
南京医科大学第十一届“创新杯”大学生创业大赛 

结果公示 

 

我校第十一届“创新杯”大学生创业大赛自 2019 年 3 月启

动，经过宣传发动、立项培育、院赛选拔推荐、校赛网络评审和

终审答辩，在 43 个参赛项目中共评选出金奖 4 项、银奖 9 项、

铜奖 15 项，具体如下。 

 

金奖（4 项） 

1．心芯相印，历久弥新--体外无线充电式抗核磁起搏器（创业

计划赛） 

参赛成员：刘  文（16200105） 顾  倩（2018120100） 

              肖钤萱（16080222） 臧  攀（17180611） 

              陈德强（220193335）顾  珩（18380115） 

刘依寒（17200131） 魏正阳（18011308） 

指导教师：彭志行（公共卫生学院）  

李  勇（第一附属医院、第一临床医学院） 

2．赛默里克生物科技有限公司（创业计划赛） 

参赛成员：赵林峰（17230115）王  俊（17160106） 

              顾一凡（18220105）杨心怡（18220223） 

              诸雅雯（18220229）居鹏业（17160109） 

指导老师：姚  兵（基础医学院） 张  凡（基础医学院） 

3．“微天使”夕阳护航养老照护培训项目（公益创业赛） 

参赛成员：何虹霄（17100721）陈红丽（16100521） 



              张雅玲（17100614）邢  颖（2017110837） 

              黄  雯（17100318）岳慧玲（17100110） 

              祁  缘（17230127) 

    指导教师：管园园（护理学院） 李现文（护理学院） 

4．云智愈（南京）医疗科技有限公司（创业实践挑战赛） 

    参赛成员：周敏捷（20151016）高  远（2019121256） 

 

银奖（9 项） 

1．颅颌运动数字可视化分析系统——南京萌牙生物科技有限公

司（创业计划赛） 

参赛成员：刘  懋（2018120433）李铭伟（184533） 

唐  雯（2019120739）王雨欣（17080225）  

            王冰洁（15380122）  

指导老师：谢理哲（附属口腔医院、口腔医学院） 

          严  斌（附属口腔医院、口腔医学院） 

2．基于动态光散射的小型快速微生物鉴定仪（创业计划赛） 

参赛成员：姜  姗（16150129）陈开妍（16200119） 

戎丹燕（16020124）张  悦（16220224） 

朱  轩（17240104）刘  昊（17060128） 

谷  越（18060104） 

    指导老师：刘  宾（生物医学工程与信息学院） 

徐奕舒（资产处） 

3. 遗传性耳聋早期基因诊断试剂盒（创业计划赛） 

参赛成员：张天宇（16220108）唐由之（17190103） 



              王  晴（17280122）王天明（2017110102） 

              王红顺（2019210006） 

指导老师：魏钦俊（基础医学院）曹 新（基础医学院） 

          姚  俊（基础医学院） 

4. 基于血清学指标及影像学特征的肝纤维化无创诊断（创业计

划赛） 

参赛成员：王宏烨（16010112）危郭皓（16090234） 

              季思涵（16010431）季逸圣（17010312） 

              杨  迪（18180512）胡舒怡（18010619） 

              朱  静（16180319） 

指导教师：鲁小杰（第一附属医院、第一临床医学院） 

季国忠（第二附属医院、第二临床医学院） 

5. 虚拟口腔博物馆——南京至诚口腔有限公司（创业计划赛） 

参赛成员：徐子昂（15380109）周齐悦（15380131） 

张  航（16380112）施  佳（16380123） 

黄铸伟（16080202）沈  悦（17380127） 

张金超（17080105）  

指导老师：褚凤清（附属口腔医院、口腔医学院） 

严  斌（附属口腔医院、口腔医学院）  

6．基层房颤智能管理系统（公益创业赛） 

参赛成员：秦会园（2019110179）孔子昊（2019110163） 

       张易轲（201912A003）张恒之（19180411） 

指导教师：褚  明（第一附属医院、第一临床医学院）  

杨  刚（第一附属医院、第一临床医学院） 



7．享“瘦”健康项目（公益创业赛） 

参赛成员：郑致成（18010217）张一辰（18010216） 

   邹睿涵（18180236）刘  颖（2017120331） 

指导教师：马向华（第一附属医院、第一临床医学院） 

李归雁（第一附属医院、第一临床医学院） 

8．KEEP-G 公益科普服务项目（公益创业赛） 

参赛成员：李晓菲（2019110254）王丹萍（2018120032） 

蔡小敏（2018210059）惠冰清（2019220116） 

徐玲燕（2017120477）王  颖（2017110260） 

王瑗瑗（2018110276）杨雨晨（2019120436） 

指导教师：顾艳宏（第一附属医院、第一临床医学院） 

陈晓锋（第一附属医院、第一临床医学院） 

9．生物医学大数据解读生态系统（创业实践挑战赛） 

参赛成员：吴玲祥（20151038）陈婧璇（16220113） 

              吴  维（20151039）吴嘉仪（16160124） 

              张祎泠（18230130）杨亦羚（18230129） 

              王婧涵（17230119）赵林峰（17230115） 

    指导老师：汪强虎（生物医学工程与信息学院） 

              林  凡（基础医学院） 

 

铜奖（15 项） 

1．“南依生活”高校综合服务平台（创业计划赛） 

    参赛成员：王迪全（17110303） 周国梁（15110109） 

董乙人（17120102） 杨捷雯（17110118） 



姜弘睿（17120106） 张语训（18110229） 

李博恒（18110303）  

    指导老师：雒  敏（医政学院）刘雪仪（医政学院） 

2．环境有害气体云检测平台的设计与应用（创业计划赛） 

参赛成员：姚  瑶（16130223）贺采灵（16130128） 

              李胜男（16130218）陈佳婧（16130220） 

              黄琼叶（16140415） 

指导教师：许贯虹（药学院） 

3．墨小板口腔护理研发销售平台（创业计划赛） 

参赛成员：周  磊(17010313) 李  菁(17090202) 

              张祎泠(18230130) 卢  炀(18010312) 

              田英楠(17080126) 杨  颖(18220127) 

              李金灿(17220212) 

指导老师：胡  亮（基础医学院） 刘文涛（基础医学院） 

4．备力医疗器械有限公司——biECG 便携式无创自主神经检测

仪（创业计划赛） 

参赛成员：张易轲（201912A003）秦会园（2019110179） 

指导教师：崔  畅（第一附属医院、第一临床医学院） 

           蔡  铖（第一附属医院、第一临床医学院） 

5．知心可穿戴式心电衣（创业计划赛） 

    参赛成员：张  枫（17060111）冯  苑（18060116） 

田光明（17060108）徐静怡（16060221） 

张静怡（17011218）耿  诗（17060117） 

付紫维（18060117）邹晓伟（18060114） 



    指导老师：刘  宾（生物医学工程与信息学院） 

朱松盛（生物医学工程与信息学院） 

6．口腔器械研发——南京优牙口腔器械有限公司（创业计划赛） 

参赛成员：江裕程（16380104）  梅煜坤（16380111） 

单  杰（2018120422）林佳琳（2018120792） 

卞成玥（16380122）  罗颐辰（16380101）  

    指导老师：傅  瑜（附属口腔医院、口腔医学院） 

7．相骨科技有限公司（创业计划赛） 

参赛成员：吴嘉仪（16160124） 陈  吉（15160114） 

              顾  筱（15160103） 何青云（16160130） 

              杨  倩（17160123） 王  艳（17220218） 

              陈婧璇（16220113） 

指导老师：陈  峰（基础医学院）李  开（基础医学院） 

8.“麦苗守望”先心病儿童一站式线上健康管理平台（创业计划

赛） 

参赛成员：王浩楠（17280114）赵俊杰（17040405） 

钱  力（17180210）王育川（16280113） 

喻琦钦（18180313）李琳楠（16140301） 

赵林峰（17230115）夏凌风（17280217） 

    指导老师：莫绪明（附属南京儿童医院、儿科学院） 

笪  敏（附属南京儿童医院、儿科学院） 

9．基于 3D 打印的乳腺肿瘤精准手术治疗（创业计划赛） 

参赛成员：唐文娟（201821A006） 朱溢智（2017220078） 

              徐  迪（2017110264） 王岑竹 (2017120481) 



              梁明星（201812A007)  陈文全（2018110149） 

              刘  镇（2018120075） 徐文秀（2018120056） 

指导教师：唐金海（第一附属医院、第一临床医学院） 

张  薇（第一附属医院、第一临床医学院） 

10．“Eye Watch”儿童近视防控智能手表（创业计划赛） 

    参赛成员：李萧萧（2018110195）李  蕊（2017120467） 

              沈士雅（2018120183）赵安迪（2019120421） 

              姚忻沅（16290101）  崔  健（16290102） 

              高  妍（16290114）  党敬松（16290103） 

    指导教师：刘  虎（第一附属医院、第一临床医学院） 

11．神经干细胞谱系分化与疾病治疗（创业计划赛） 

参赛成员：徐世博（2017120932）陶梦丹（2018120479） 

              伍姗姗（2018110425）王  达（15140303） 

              胡  浩（17130106）  洪  源（2018110421） 

              陆凯琴（14140118） 

    指导教师：刘  妍（药学院） 

12. 智慧儿科文创品牌（创业计划赛） 

    参赛成员：王  晴（17280122）姚彧琦（17210216） 

孟晓岚（17210228）洪晓悦 （17210114） 

高子川（18280203）刘  寒（18210119） 

    指导老师：卢  佳（儿科学院）孙玉龙（儿科学院） 

13．基于便携式偏振光相机的玫瑰痤疮慢病管理 APP 研发（公益

创业赛） 

参赛成员：李佳淇（18010124）葛寒池（18010220） 



              陈  功（18010119）阎茂伸（18080110） 

              黎鹏举（18060106） 

指导教师：许  阳（第一附属医院、第一临床医学院） 

尹  智（第一附属医院、第一临床医学院） 

14．共享无铅环保型辐射防护(无线医服)服务项目（公益创业赛） 

参赛人员：赵建壹（17180604）高雨洁（15020213） 

李钰鑫（16180112）金蔡懿（17180605） 

蒋佳怡（16210214）顾辰洁（18180520） 

狄亚萱（18180519）杜彦君（18010618） 

指导教师：陈晓锋（第一附属医院、第一临床医学院） 

王礼学（第一附属医院、第一临床医学院） 

15.“音圃计划”公益创业平台（公益创业赛） 

    参赛成员：王鑫宇（16140303）刘歆怡（18080221） 

              盛明晨（17160128）韩陆琦（18380116） 

              苏丽丽（2018110403）彭雨蝶（14570108） 

    指导教师：季婕颖（校团委） 

 

公示期 2019 年 12 月 5 日至 12 月 12 日。 

联系电话：86868055 

联系人：庄林 

电子邮箱：flymu2007@njmu.edu.cn 

 

校团委 

                                              2019.12.5 

mailto:flymu2007@njmu.edu.cn

